АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023

№ 1106

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 11.11.2021 № 1221 «Об

утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Город

Ахтубинск» (в редакции постановлений от

27.01.2022 № 59, от 22.08.2022 № 891, от

29.11.2022 № 1282, от 05.06.2023 № 560; от

04.07.2023 № 682; от 01.08.2023 № 789)

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами

местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и

принципах назначения», приказом Министерства финансов Российской Федерации от

17.05.2022 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации

Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов)», постановлением администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 11.11.2021 № 1222 «Об утверждении Порядков и сроков внесения

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» и в перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (в

редакции от 05.06.2023 № 559), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 11.11.2021 № 1221 «Об утверждении перечня главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции

постановлений от 27.01.2022 № 59, от 22.08.2022 № 891, от 29.11.2022 № 1282, от

05.06.2023 № 560; от 04.07.2023 № 682; от 01.08.2023 № 789)» следующие изменения и

дополнения:

1.1. Полномочия главного администратора доходов бюджета муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» - Управления Федерального казначейства по

Астраханской области признать утратившим силу.

1.2. В состав закрепленных кодов бюджетной классификации Российской

Федерации за главными администраторами доходов бюджета муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области» добавить следующие коды бюджетной классификации

Российской Федерации:

1.2.1. к Управлению ФНС России по Астраханской области:

182 1 03 02231 01 0000 110 - Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации);

182 1 03 02241 01 0000 110 - Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации);

182 1 03 02251 01 0000 110 - Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации);

182 1 03 02261 01 0000 110 - Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации);

1.2.2. к муниципальному образованию «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»:
- 400 1 16 02020 02 0000 140 - Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового отдела

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск».

Глава муниципального образования

                                                        Д.М. Шубин